Rde in Christo Pater, Dne obseruande.
Sanctmus D. N. Papa videns summam necessitatem Eccle- 

siæ Dei sibi commissæ ac diu et multum cogitans de opor- 
tuno et efficaci remedio, neqve reperiens aliud melius, qvam 
antiqvum illud, qvod est Concilium generale, sperans se 
facturum rem Deo gratam et Reipublicæ Christianæ perutilem, 
de Consensu Rmorum Patrum S. Ro. Ecclesiæ Cardinalium 
illorumqve unanimi consilio sacrum concilium generale in
dixit et publicari fecit. Que licet credat omnibus satis in
notuisse et merito sufficere debere, tamen nihil uolens 
pretermittere, quod ad officium diligentissimi Pastoris ac pien- 
tissimi Patris pertinere uideretur. me in Germaniam nostram 
misit, ut Prelatis et Principibus ejusdem, tum Regnorum 
Daciæ, Noruegiæ. Svuetiæ, illud specialius intimarem; quod 
cupiebam personaliter facere presertim Archiepiscopis, verum 
quia propter duas dietas celebratas a Principibus Germaniae 
tam diu remoratus fui, ut parum temporis supersit usqve 
ad inchoationem, per literas id facere cogor constitutis in 
dictis tribus Regnis. Et licet Archiepiscopo tuo Lundensi 
Breuia ad alios suos suffraganeos miserim, tamen quia audio 
ipsum parum esse catholicum, et P. T. Rdam singulari con
stantia in fide catholica perstetisse, volui eidem particulariter 
Breue S. D. N. vna cum exemplari autentico Bulle indic
tionis supradictæ mittere, juxta cuius tenorem S. D. N. 
cum diuino adiutorio dictum sacrum Concilium in Ciuitate 
Mantua ad xxiii diem mensis Maii proxime futuri inchoare 
et celebrare plane decreuit. Quapropter P. T. Rdam hortor, 
licet pro eiusdem pietate opus esse non putem, ut in re 
tam sancta et necessaria omnia ea prestet, que ad bonum

) Tidligere omtalt af Begtrup i Geneal. og biografisk Archiv S. 31.
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catholicum prælatum pertinebunt, et præsertim ea, que ipsam 
tangunt in dictis Breui et Bulla, et suos Prelatos ac subditos, 
quantum poterit admoneat, ut idem faciant; deque Intima
tione huiusmodi sibi facta et illis per te facienda primo 
quoque tempore fidem seu recognitiones ad S. D. N. mittere 
curet. Et bene ualeat Rda P. Tua, cui me deditissime offero. 
Ex Ciuitate Verdensi vi Aprilis MDxxxvii.

E. P. V. Rme Deditus.
P. Vorstius Eps Aquen. 

Nuncius apostolicus.
Udskrift: Rd0 in Christo Patri Domino Episcopo Ripensi 

etc. [Dno] suo obseruando.
Ved Siden af dette Brev gjemmes i det kgl. Bibi, blandt 

Sager afleverede fra Gehejmearkivet, i Samlingen »Lærde 
Mænds Breve til danske Konger«, Fase. 4, et ligeledes ori
ginalt Brev af samme Dato og i Hovedsagen ligeiydende fra 
den pavelige Legat til Ærkebiskoppen af Lund, hvori Be
mærkningen om, at han var »lidet katholsk«, dog naturligvis 
er udeladt.